
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВОДОУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         <SED-DATE>                                                                  № <SED-NUM>

г. Заводоуковск

Об установлении меры поддержки 
граждан, заключивших договор 
о целевом обучении 
с образовательной организацией, 
реализующей основные 
общеобразовательные программы, 
подведомственной департаменту 
по социальным вопросам 
администрации Заводоуковского 
муниципального округа

В соответствии со статьей 56 Федерального закона от 29.12.2012 №273-
ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  постановлением
Правительства  РФ  от  27.04.2024  №  555  «О  целевом  обучении  по
образовательным  программам  среднего  профессионального  и  высшего
образования» Администрация Заводоуковского муниципального округа
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить  меру  социальной  поддержки  в  форме  ежемесячной
выплаты  в  период  обучения  гражданам,  заключившим  договор  о  целевом
обучении с  образовательной  организацией,  реализующей  основные
общеобразовательные  программы,  подведомственной  департаменту  по
социальным  вопросам  администрации  Заводоуковского  муниципального
округа.

2.  Утвердить  положение  о  ежемесячной  выплате  в  период  обучения
гражданам,  заключившим  договор  о  целевом  обучении  с  образовательной
организацией,  реализующей  основные  общеобразовательные  программы,
подведомственной  департаменту  по  социальным  вопросам  администрации
Заводоуковского муниципального округа, согласно приложению к настоящему
постановлению.

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации
Заводоуковского  муниципального  округа  от  06.05.2025  №  678  «Об
утверждении  положения  о  ежемесячной  выплате  в  период  обучения
гражданину,  заключившему договор о целевом обучении с образовательной



организацией,  подведомственной  департаменту  по  социальным  вопросам
администрации Заводоуковского муниципального округа».   

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  с  приложением  в  сетевом
издании  «ЗАВОДОУКОВСК  online»  с  доменным  именем  сайта  в
информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  «ZAVODOUKOVSK»
ONLINE-  https://zavodoukovsk.online/,  а  также  разместить  постановление  на
официальном  сайте  Заводоуковского  муниципального  округа  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления возложить  на
заместителя  Главы  Заводоуковского  муниципального  округа,  директора
департамента по социальным вопросам.

Глава муниципального округа           <SED-SIGN>                           С.А. КасеноваДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00E7B6AF47752C4FA11400AEBBA4A71498
Владелец: Касенова Светлана Анатольевна
Действителен: с 04.12.2024 по 27.02.2026


